UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KÔNG CHRO                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1931   /UBND-KGVX                  Kông Chro, ngày   30   tháng 7 năm 2021.

V/v thực hiện Nghị quyết số

78/NQ-CP của Chính phủ và tăng

cường xử lý tin giả, tin sai sự thật.

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1036/UBND-KGVX  ngày 28/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thực hiện Nghị quyết số 78/NQ-CP của Chính phủ

và tăng cường xử lý tin giả, tin sai sự thật trên mạng. Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Thực hiện nghiêm túc quy định về phát ngôn và cung cấp thông tin cho

báo chí; cử người phát ngôn, chủ động cung cấp thông tin và tuân thủ kỷ luật

phát ngôn, trong mọi tình huống bảo đảm thông tin được cung cấp nhanh nhất,

không bị động, bất ngờ; thống nhất đầu mối phát ngôn, tránh tình trạng cùng

một sự việc nhưng các đơn vị lại phát ngôn không thống nhất dẫn tới việc bị suy

diễn, xuyên tạc.

 2. Chỉ đạo các lực lượng tham gia phòng chống dịch của đơn vị, địa

phương mình thực hiện nghiêm và đúng các quy định của cấp có thẩm quyền, có

thái độ đúng mực với người dân, tránh gây bức xúc, bất bình, làm nóng vấn đề,

phát tán các thông tin bất lợi lên mạng xã hội, ảnh hưởng đến quá trình thực thi

các biện pháp phòng chống dịch.

(Gửi kèm Công văn số 1036/UBND-KGVX  ngày 28/7/2021 của UBND tỉnh)

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UB MTTQVN huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Công an huyện;

- BCH Quân sự huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Súy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-30T14:11:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-30T14:11:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!